年年度报告披露的数据，主要会计数据和财务指标的增减变化幅度所采用的比较基期的数据，以按新会

计准则调整后财务报表相关数据为准。

注 2、公司 2007 年度基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益以当年加

权平均股份数 646,595,833 股为基数计算，2006 年、2005 年的相关指标以 2007 年送转完成后的股份数

637,000,000 股为基数计算；每股经营活动产生的现金流量净额、每股净资产以各个年度期末股份数为基

数计算。

   注 3、根据新企业会计准则的有关规定，公司 2006 年度和 2007 年度分别确认股份支付相关成本费用

55,220,067.12 元、147,700,559.88 元。若扣除股份支付相关成本费用对 2006 年和 2007 年净利润的影

响，本公司 2007 年度共实现净利润 544,232,731.93 元，比上年同期增长 76.37％，基本每股收益为 0.84

元，比上年同期增长 75％。

   注 4、报告期内，公司公开增发股票募集资金及收购长沙高鑫房地产开发有限公司，导致公司报告期

   金发科技股份有限公司 2007 年年度报告

4

末的总资产和股东权益大幅增加。

   注 5、自 2007 年 9 月起，公司将长沙高鑫房地产开发有限公司纳入公司报表的合并范围。由于房地

产行业的周期性特点，导致长沙高鑫经营活动产生的现金净流出金额较大。2007 年度，公司经营活动产

生的现金流量净额为-850,279,159.35 元，比上年同期减少 449.64％。若不考虑合并长沙高鑫对公司合

并经营活动现金流量净额的影响，公司 2007 年度经营活动产生的现金流量净额为 189,953,340.26 元。

(四)采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

交易性金融资产  3,674,215.00 3,674,215.00 -3,610,928.77

合计  3,674,215.00 3,674,215.00 -3,610,928.77

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 184,183,444 57.83  36,836,689 147,346,755  184,183,444 368,366,888 55.81

其中：

境内法人持股

境内自然人持股 184,183,444 57.83  36,836,689 147,346,755  184,183,444 368,366,888 55.81

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 184,183,444 57.83  36,836,689 147,346,755  184,183,444 368,366,888 55.81

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 134,316,556 42.17 23,030,000 26,863,311 107,453,245  157,346,556 291,663,112 44.19

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
134,316,556 42.17 23,030,000 26,863,311 107,453,245  157,346,556 291,663,112 44.19

三、股份总数 318,500,000 100 23,030,000 63,700,000 254,800,000  341,530,000 660,030,000 100

   金发科技股份有限公司 2007 年年度报告

5

股份变动的批准情况

（1）经公司 2006 年度股东大会审议通过，公司以 2006 年 12 月 31 日的总股本 31,850 万股为基数，

向全体股东实施了每 10 股送红股 2股转增 8 股的利润分配及资本公积金转增股本方案，送转完成后公司

总股本增至 63,700 万股。

   （2）经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]176 号文核准，公司公开增发人民币普通股（A

股）2,303 万股，并已于 2007 年 8 月 2 日上市流通，其中网下 A 类申购获配股份 5,162,356 股自 2007

年 8 月 2 日起限售 1 个月，该部分股票已于 2007 年 9 月 3 日起开始上市流通。

   股份变动的过户情况

   （1）送红股及资本公积金转增股份已于 2007 年 3 月 20 日由中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司通过计算机网络，根据 2007 年 3 月 19 日登记在册的股东持股数，按每 10 股送红股 2 股、转增 8 股